Avluyu çevreleyen medrese ile birlikte bir külliye halindedir. Harim ka

pısı üzerindeki ve avluyu kuşatan medresenin mescit cephesindeki H.

1149, M. 1736. tarihli kitabe de cami ve medresenin Rıdvan Ahmet Paşa

tarafından inşa edildiği yazılıdır. Medrese üzeri tonozla örtülü sıra ha

linde uzanan hücrelerden (oda) oluşuyor. Benim de içinde aylarca kal

dığım bir odam vardı. Hayatımın nüvesi, tohumu bu oda diyebilirim.

Her şey onun altından çıktı.

Yahudi tüccarların uğrak yeri olmasından. Zaten o zamanlar sanat ve

ticaretin büyük yekûnu Yahudi-Ermeni zanaatkar, tüccarların elin
deydi. Burada hayat, her daim çok yavaş, tekdüze ve sakindir.

Bican Ağa Hanı... Kürkçüzade Ahmet Bîcan Efendi tarafından H.
1318/M.1900 tarihinde iki katlı olarak inşa edilmiş olan hanın üst katı
misafirhane (misafirhane-i umumi) olup şehre gelen yabancıların üc

retsiz olarak konakladığı bir otel niteliğindeydi. Alman arkeolog Max

von Oppenheim tarafından yapılış yıllarında çekilmiş bazı fotoğraf

Çok hazindir ama mazi yadigârı muhte

şem eserlere yaptığımız muamele, biçtiğimiz kadr-ü kıymet bu kadar.

Sadece bu eserde değil, tarihî eserlerimizin birincil elden ilk hallerinin
hemen tamamı beğenmediğimiz batılı araştırmacıların ustalıklı mari

fetleriyle günümüze kadar ulaşabilmiştir maalesef.

Fesadı Hanı... H. 1325 M. 1907 senesinde kesme taşlardan inşa edilmiş

olup kare bir avluyu çevreleyen iki katlı bir yapıdır. Dikdörtgen av

lunun etrafında çapraz tonozlu odalar bulunmaktadır. Hanın kuzey
ve batı cephelerinde dükkânlar bulunmakta diğer iki cephesi evler
le sarılmış bir durumdadır.